
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

РЕВМАТОЛОГИИ ИМЕНИ В.А. НАСОНОВОЙ» 
(ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой)

ПРИКАЗ

«_^^ » 2022 г.
№

Москва

Об объявлении конкурса на замещение должностей научных работников 
ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой

В соответствии со статьей 336.1 Трудового Кодекса Российской Федерации, приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 5 августа 2021 № 715 
«Об утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих замещению 
по конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса», приказываю:

1. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников 
ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой.

2. Утвердить план-график проведения конкурса на замещение должностей научных 
работников ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой (приложение к настоящему приказу).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на l-ro заместителя 
директора Е.Г. Зоткина.

Директор А.М. Лила



Приложение
Утвержден

ПриказовФГЪНУ^НИИР нм. В.А. Насоновой
от

План-график проведения конкурса
на замещение должностей научных работников ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой

№ 
п/ 
п

Должность, 
на 
замещение 
которой 
проводится 
конкурс

Подразделение Коли
чество 
ставок

Срок 
трудового 
договора

Дата 
размещения 
информ аци 
и на сайте и 
на портале

Дата начала 
подачи 
заявок

Дата 
окончания 
приема 
заявок

Дата 
проведения 
конкурса

! Младший 
науч иый 
сотрудник

Отдел 
системных 
ревматических 
заболеваний 
Лаборатория 
системной 
красной 
волчанки

0,25 3 года 27.09.2022 28.09.2022 
с 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

28.1 1.2022 
до 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

29.11.2022 
10 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

2 Младший 
научный 
сотрудник

Отдел 
воспалительных 
заболеваний 
суставов 
Лаборатория 
эволюции 
ревматоидных 
артритов

0,75 1 год 27.09.2022 28.09.2022 
с 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

28.11.2022 
до 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

29.1 1.2022 
10 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

3 Младший 
научный 
сотрудник

Отдел 
воспалительных 
заболеваний 
суставов 
Лаборатория 
патофизиологии 
боли и 
полиморфизма 
ревматических 
заболеваний

0,25 3 года 27.09.2022 28.09.2022 
с 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

28.11.2022 
до 00 часов 
00 минут ио 
Московско 
му времени

29.11.2022
10 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

4 Младш ИЙ 
научный 
сотрудник

Отдел 
воспсШ тельных 
заболеваний 
суставов 
Лаборатория 
патофизиологии 
боли и 
полиморфизма 
ревматических 
заболеваний

0,5 3 года 27.09.2022 28.09.2022 
с 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

28.1 1.2022 
до 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

29.11.2022
10 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

5 Младший 
научный 
сотрудник

Отдел 
воспалительных 
заболеваний 
суставов 
Лаборатория 
ревмоортопедии

0,5 3 года 27.09.2022 28.09.2022 
с 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

28.11.2022 
до 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

29.11.2022
10 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени



6 Младший 
научный 
сотрудник

Отдел 
воспалительных 
заболеваний 
суставов 
Лаборатория 
ревмоортопедии

0,5 3 года 27.09.2022 28.09.2022 
с 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

28.11.2022 
до 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

29.11.2022 
10 часов 
00 минут по 
Московско 
му врементт

7 Младший 
научный 
сотрудник

Отдел 
воспалительных 
заболеваний 
суставов 
Лаборатория 
ревмоортопедии

0,25 3 т'ода 27.09.2022 28.09.2022 
с 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

28.11.2022 
до 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

29.11.2022
10 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

8 Младший 
научный 
сотрудник

Отдел 
воспалительных 
заболеваний 
суставов 
Лаборатория 
ревмоортопедии

0,25 3 года 27.09.2022 28.09.2022 
с 00 часов 
0(3 миттут по 
Московско 
му времени

28.11.2022 
до 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

29.1 1.2022
10 часов 
00 минут по 
Московско 
му врементт

9 Младший 
научный 
сотрудник

Отдел 
воспалительных 
заболеваний 
суставов 
Лаборатория 
ревмоортопедии

0,25 3 тода 27.09.2022 28.09.2022 
с 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

28.1 1.2022 
до 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времент-т

29.1 1.2022 
10 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

10 Младший 
научный 
сотрудник

Отдел 
метаболических 
заболеваний 
костей и 
суставов 
Лаборатория 
остеопороза

0,25 3 года 27.09.2022 28.09.2022 
с 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

28.1 1.2022 
до 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

29.11.2022 
10 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

11 Младший 
научный 
сотрудник

Отдел 
метаболических 
заболеваний 
костей и 
суставов 
Лаборатория 
микрокристаллич 
еских артритов

0,75 3 года 27.09.2022 28.09.2022 
с 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

28.11.2022 
до 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му врементт

29.11.2022
10 часов 
00 минут по 
Московско 
му времент1

12 Младший 
научный 
сотрудник

Отдел 
метаболических 
заболевай и тй 
коспей и 
суставов 
Лаборатория 
микрокристаллич 
еских артритов

0,75 3 года 27.09.2022 28.09.2022 
с 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

28.1 1.2022 
до 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му врементт

29.1 1.2022 
10 часов 
00 мттнут по 
Московско 
му времени

13 Младший 
научный 
сотрудник

Лаборатория 
ревматических 
заболеваний 
детского 
возрас та

0,5 3 года 27.09.2022 28.09.2022 
с 00 часов 
00 митзут по 
Московско 
му времетти

28.11.2022 
до 00 часов 
00 минут по 
Московско 
му времени

29.11.2022 
10 часов
00 минут по 
Московско
му времени

Заявления на участие в конкурсе на замещение должностей подаются через порпал вакансий (www.ynenbie- 
исследователи. рф).
Дата начала приема заявок:
28.09.2022 с 00 часов 00 минут по Московскому времени
Дата окончания приема заявок 28.11.2022 в 00 часов 00 минут по Московскому времени
Конкурс проводился: 29.11.2022 г. в 10:00 по адресу: г. Москва, Каширское ш., д. 34А

Кон I акты ответственного секретаря комиссии по проведению конкурса: Никитинская Оксана Анатольевна 
тел. 8-495-109-29-10 доб. 2802 E-mail: Nikitinskava'^wniir.sii


